Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ульяновска «Средняя школа № 57»

ПРИКАЗ № 571-Д

01 сентября 2022 г.

О назначении лиц, ответственных за эксплуатацию спортивных сооружений
(площадок) на 20022-2023 учебный год.

В целях профилактики и недопущения несчастных случаев с обучающимися
в образовательной организации при проведении занятий физической культурой и
спортом на спортивных сооружениях и спортивных площадках, а также с целью
соблюдения требований охраны труда и техники безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Чиркаева В.В. и Грузина В.В., учителей физической культуры,
ответственными за надлежащую эксплуатацию спортивных сооружений
(площадок) на 20022-2023 учебный год.

2. Указанным лицам обеспечить безопасность рабочего места, исправность
спортивного оборудования и инвентаря; не допускать проведение занятий в
неподготовленных для этого местах и помещениях; своевременно
информировать заместителя директора по АХР о возникших
неисправностях спортивного оборудования в письменном виде; немедленно
извещать руководство образовательного учреждения о каждом несчастном
случае, произошедшем с посетителями во время занятий, а также во время
проведения спортивно-массовых мероприятий.

3. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.